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Om forfatteren

Uretfærdighed har konsekvenser. Sexisme
har konsekvenser. Retfærdighed har sin pris
En kendt tv-journalist. En politiker. En teaterdirektør.
Alle døde. Og alle med en fortid, der nægter at dø. En
mulig seriemorder er på spil i Retfærdighedens pris,
som behandler et højaktuelt spørgsmål: Hvor langt er
man villig til at gå i retfærdighedens navn?

”Jeg har skrevet romanen, fordi jeg i flere år har fulgt de mange
sager, hvor magtfulde mænd inden for politik, medier, kultur og
universiteter er blevet afsløret i at begå MeToo-overgreb. Mange af
dem forsvandt kortvarigt fra rampelyset, men dukkede siden op
igen i nye roller, mens ofrene forsvandt helt.”

Sådan forklarer forfatter Arne Woythal baggrunden for
Retfærdighedens pris, hans seneste roman om drabsefterforsker
Laura Ravnsborg. Bogserien udkommer i slipstrømmen af
højaktuelle sager, hvor store mediepersonligheder – både indlands
og udlands – har anklager om blandt andet overgreb og krænkende
adfærd i rettergang. 

Men mange sager nåede aldrig så langt og er efterhånden gået i
glemmebogen, til trods for vi i Danmark bryster os af et retfærdigt
retssystem. Denne uretfærdighed har været et afgørende afsæt for
Woythal:

”Den ulighed og den tavshed, der følger med, har gjort et stærkt
indtryk på mig. Romanen er ikke skrevet som hævn, men som et
forsøg på at forstå, hvad der sker, når magt og moral støder
sammen, og når systemet svigter dem, der burde være beskyttet. “
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Arne Woythal har arbejdet i politiet i 40 år,  og var
drabsefterforsker i mere end 25 år af dem. Nu arbejder han
som forfatter og foredragsholder. 

Efter sin bogdebut i 2016 med krimien De dræbtes advokat
har Woythal både udgivet erindringsbøger om de 40 år i
tjenesten, en nonfiction-interviewbog om livet som vegetar
med bla. Anders Morgenthaler og Rasmus Kofoed, samt flere  
fantasifulde børnebøger. 

Retfærdighedens pris bliver hans attende udgivelse og den
tiende krimiroman. 


